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Gmina Konstancin-Jeziorna zapewnia opiekę
bezdomnym zwierzętom
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Gmina Konstancin-Jeziorna podpisała umowę na odławianie i opiekę nad
bezdomnymi zwierzętami. Od lutego jest za to odpowiedzialny Gabinet
Weterynaryjny w Wągrodnie, a zwierzęta trafiają do miejscowego
schroniska „Ostoja Czworonoga”. Kontrakt obowiązuje do końca 2025 r.

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin.
Sposób jej realizacji wynika m.in. z przepisów ustawy o ochronie zwierząt oraz
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania ich bezdomności
na terenie gminy Konstancin-Jeziorna.

Nowa umowa

Od lutego br. za odławianie bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich oraz
zapewnienie im opieki i miejsca w schronisku odpowiedzialny jest nowy podmiot,
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wyłoniony w drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Jest to
Gabinet Weterynaryjny w Wągrodnie. Umowa została podpisana 7 lutego br. i
obowiązuje do 31 grudnia 2025 r. Jej wartość wynosi 128,3 tys. zł. Zgodnie z
kontraktem do zadań Gabinetu Weterynaryjnego, który jako jedyny podmiot w
najbliższej okolicy oferuje kompleksową opiekę nad bezdomnymi zwierzętami,
należy m.in.: odławianie zwierząt domowych i gospodarskich, które uciekły, zostały
porzucone lub zabłąkały się; opieka nad zwierzętami uczestniczącymi w zdarzeniach
drogowych, gdy nie można ustalić ich właściciela oraz transport ich do schroniska.

Dobre warunki
Odłowione zwierzęta trafiają do schroniska „Ostoja Czworonoga” w Wągrodnie, które
zapewnia im przestronne boksy, chroniące przed zmiennymi warunkami
atmosferycznymi, a także stały dostęp do świeżej wody i regularne posiłki. Każde
zwierzę ma założoną kartę informacyjną zawierającą dane dotyczące jego zdrowia
oraz datę wyłapania. Po 14-dniowej kwarantannie czworonogi są przekazywane do
adopcji, po wykonaniu niezbędnych zabiegów. Informacje o psach i kotach
szukających domu oraz tych, które poszukują swoich właścicieli regularnie
publikowane są na profilu facebookowym schroniska. Wkrótce podobna zakładka
pojawi się także na stronie internetowej naszej gminy.

Niezapowiedziana wizyta 
We wtorek (18 lutego) Katarzyna Tusińska i Agata Wilczek, zastępczynie burmistrza
gminy Konstancin-Jeziorna, przeprowadziły niezapowiedzianą wizytację w
schronisku. Na miejscu spotkały się z Michałem Kowalczykiem, prezesem Fundacji
Schronisko Ostoja, oraz Dorotą Szulc-Wojtasik, redaktorką naczelną miesięcznika
„Cztery Łapy”, i wolontariuszką adopcyjną. Burmistrzynie potwierdziły dobre warunki
bytowe zwierząt. – Obecnie Konstancin-Jeziorna, podobnie jak inne pobliskie gminy,
korzysta z dostępnych schronisk w okolicy, jednak brakuje alternatywy spełniającej
najwyższe standardy opieki nad zwierzętami – przyznaje Katarzyna Tusińska. – Może
warto rozważyć stworzenie nowoczesnego, międzygminnego schroniska dla zwierząt
na terenie powiatu piaseczyńskiego?
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Takie schroniska, wykorzystujące nowoczesne technologie i innowacyjne
rozwiązania, już powstały w Polsce i dowodzą, że jest to możliwe oraz finansowo
realne. – Los zwierząt zależy od naszej wrażliwości, decyzji i zaangażowania – a
nowoczesne schronisko mogłoby stanowić istotne rozwiązanie problemu
bezdomności zwierząt w powiecie – podkreśla zastępczyni burmistrza.  

Gdzie zgłosić?
Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna przypadki bezdomnych zwierząt, które
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone, mogą zgłaszać do:

Straży Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie – nr. tel. 22 757 65 49 lub
602 291 864;
Wydziału Ochrony Środowiska UMiG Konstancin-Jeziorna – nr tel. 22
484 24 28 (w godzinach pracy urzędu).
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